
        
Adresa orgánu, ke kterému petice směřuje 
 
Datum:  
 

(Název petice) 
Petice proti………… 

Dle z.č. 85/1990 Sb. o právu petičním ve znění pozdějších předpisů 
 

(text petice) 
 
Peticí se nesmí zasahovat do nezávislosti soudů, nesmí se jí vyzývat k porušování Ústavy a zákonů nebo 
omezování osobních, politických, jiných práv občanů, a to pro jejich národnost, pohlaví, rasu, původ, politické 
nebo jiné smýšlení, náboženské vyznání a sociální postavení, nebo k rozněcování nenávisti a nesnášenlivosti 
z těchto důvodů, nebo k násilí či hrubé neslušnosti. 
 
 
Autor petice 
Jméno, příjmení, bydliště, podpis 
 
Pokud je sestaven petiční výbor, musí být uvedeno: 
Jméno, příjmení, bydliště, podpis všech jeho členů , ten, který bude petičním výborem zvolen 
jako zástupce, bude toto u jeho jména uvedeno, tato osoba musí být starší 18 let a bude 
oprávněna jednat s orgány jménem petičního výboru 
 

Podpisové archy 
Pokud podpisové archy neobsahují celý text petice je nutné na každý podpisový arch uvést 
následující: 
 

Název petice) 
Petice proti………… 

Dle z.č. 85/1990 Sb. o právu petičním ve znění pozdějších předpisů 
 

Autor petice 
Jméno, příjmení, bydliště 
Nebo 
Člen petičního výboru, který výbor zastupuje 
Jméno, příjmení, bydliště   
 
K podpisu pod petici uvádí občan své jméno, příjmení, bydliště. 
     

 

Jméno Příjmení Bydliště Podpis 
    
    
    

Petice a podpisové archy mohou být vystaveny na veřejně přístupných místech, ale nesmí dojít k omezení 
provozu vozidel a k rušení veřejného pořádku. K vystavení na veřejně přístupných místech není třeba povolení. 
Shromažďovat podpisy na veřejně přístupných místech může osoba starší 16 let. 


	Petice proti…………
	Jméno, příjmení, bydliště, podpis všech jeho členů , ten, který bude petičním výborem zvolen jako zástupce, bude toto u jeho jména uvedeno, tato osoba musí být starší 18 let a bude oprávněna jednat s orgány jménem petičního výboru
	Podpisové archy
	Petice proti…………


